別添（議事録様式）

志木の森学園 議事録 1
このサイトの全てのコンテンツについて、無許可の転載、複製、転用等は御遠慮ください。

令和７年度 志木第二中学校区 第２回 三校合同学校運営協議会議事録

志木市立 志木第二小学校・志木第四小学校・志木第二中学校

１ 開催日時 令和７年６月１０日（火） ９：３０～１１：３０

２ 場所 志木市立第二小学校  第二音楽室

３ 出席者

【委 員】（計 １８ 名）

磯 真砂子 金子 朋子 富樫 美佐子 石井 友美

青木 慶将 佐々木 宰

松岡 富美子 中森 由起子 肥高 昌次 前田 一男

宮地 千晴 星場 泰彦 小暮 孝明

河野 文彦 船平 舞 福永 信彦 金澤 嘉子

島村 直人

【事務局・記録】教頭 金子 孝輔・今 直子・藤井 隆光

４ 授業参観

５ 協議内容

（１）今年度の合同教育活動について

  ①３校合同引き渡し訓練（５月１６日開催）

・報告

②小小連携連絡協議会（５月１６日開催）

・報告

・成果について共有

③今後の予定

・小中一貫合同研修会

・３校合同での保護者向け懇談会

・志木市教育委員会による保護者向け説明会

 →懇談会後に会場を設け、保護者に現状を説明する予定

 →本協議会で熟議するためには、説明内容を本協議会に事前に共有があるとよい

 →住民・保護者・地域の方の思いを吸い上げて発信することが、学校運営委員会

の大きな意義であることを確認

（２）第２回志木二中学区（PTA）のあり方検討会報告（６月４日開催）

・座長から報告

・解散に向けた会計活用

・PTAに代わって学校と地域がつながれる体制をつくれるとよい

（３）その他

   ・志木二中の委員が義務教育学校設置計画について市教育委員会に問い合わせたこ

別添（議事録様式）

志木の森学園 議事録 1
このサイトの全てのコンテンツについて、無許可の転載、複製、転用等は御遠慮ください。

との内容報告

   ・地域や教育委員会への働きかけ方について、検討が必要である

６ 事務連絡

７ 次回の開催日程

令和７年９月１８日（木） １０：００～ 場所：志木第四小学校